
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/436/23 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Świnna na rok 2023 r oraz zmian załączników Nr 1b, 2e i 3 do 
uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40). 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 1 990,00 zł w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
 Dochody bieżące 1 990,00 

852   Pomoc społeczna 1 990,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 990,00 
   Dochody bieżące 1 990,00 
   

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
(Decyzja Wojewody Śląskiego Nr FBI.I.3111.63.13.2023 z dn. 29.11.2023 r) 

 
1 990,00 

§ 2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 20 867,17 zł w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
 Dochody bieżące 20 867,17 

750   Administracja publiczna 36,09 
 75095  Pozostała działalność 36,09 
   Dochody bieżące 36,09 
   

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy                                                                                           
(Nadanie numeru PESEL/ F. Pomocy) 

 
 

36,09 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 024,00 
 75495  Pozostała działalność 8 024,00 
   Dochody bieżące 8 024,00 
   

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

 
8 024,00 

855   Rodzina 12 807,08 
 85504  Wspieranie rodziny 12 807,08 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 331



   Dochody bieżące 12 807,08 
   

2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw  
(Rządowy program wspierania rodziny „Asystent Rodziny w 2023 r.”) 

 
12 807,08 

§ 3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 1 990,00 zł w tym:    

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 1 990,00 

852  Pomoc społeczna 1 990,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 990,00 
  Wydatki bieżące 1 990,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
1 990,00 

 
1 990,00 

§ 4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 20 867,17 zł w tym:    

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki bieżące 20 867,17 

750  Administracja publiczna 36,09 
 75095 Pozostała działalność 36,09 
  Wydatki bieżące 36,09 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
36,09 

 
36,09 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 024,00 
 75495 Pozostała działalność 8 024,00 
  Wydatki bieżące 8 024,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
       - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
8 024,00 

 
8 024,00 

855  Rodzina 12 807,08 

 85504 Wspieranie rodziny 12 807,08 

  Wydatki bieżące 12 807,08 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
      z tego: 
      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
12 807,08 

 
12 807,08 

§ 5. 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1b do Uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 
29 grudnia 2022 r. pn. „Dochody z Funduszu Pomocy w roku 2023” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego Uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2e do Uchwały LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn. „Wydatki z Funduszu Pomocy roku 2023” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego Uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022 r. „Przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2023” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach: 

1) Plan dochodów budżetu gminy – 66 636 259,97 zł; 

2) Plan wydatków budżetu gminy – 72 320 667,07 zł. 

1. Wynik wykonania budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 5 833 824,98 zł który pokryty zostanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 331



nadwyżką budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w pkt 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5 303 355,40 zł oraz kwotą 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 833 824,98 zł z tytułu: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 5 303 355,40 zł oraz kwoty 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 149 417,88 zł z tytułu przelewu środków na rachunek lokat 
z przeznaczeniem na realizację  inwestycji w roku 2024 pn. „Gmina Świnna przyjazna osobom 
z niepełnosprawnościami w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna” w kwocie 138 379,00 zł oraz 
niewykorzystanych odsetek od środków RFIL. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Kazimierz Dziki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 331



Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr …./  /23 

Rady Gminy Świnna                                            

z dn. 28 grudnia 2023r.                         

                                                        DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY

                                     W ROKU 2023

Dział Rozdział § Treść Kwota

DOCHODY OGÓŁEM 2 191 359,02

750
Administracja publiczna

1 514,61

75095
Pozostała działalność

1 514,61

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 514,61

(Art.9 - potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych/ F. Pomocy) 50,53

Nadanie numeru PESEL 1 464,08

758 Różne rozliczenia 1 296 065,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 296 065,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 296 065,00

Dodatkowe zadania oświatowe 1 296 065,00

801 Oświata i wychowanie 12 541,89

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

12 541,89

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

12 541,89

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe
12 541,89

852 Pomoc społeczna 481 776,00

85295 Pozostała działalność
481 776,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

481 776,00

Świadczenia pieniężne na podst. art. 13
481 776,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 73 460,00

85395 Pozostała działalność
73 460,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

73 460,00

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wys. 300 zł
68 544,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży
2 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
2 916,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/436/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 331



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 547,52

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
1 547,52

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 547,52

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 
1 547,52

855 Rodzina 324 454,00

85595 Pozostała działalność
324 454,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

324 454,00

Świadczenie rodzinne 324 454,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 331



Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr …./  /23 

Rady Gminy Świnna                                            

z dn. 28 grudnia 

2023r.                         

                     WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY

                W ROKU 2023

2 191 359,02

750 Administracja publiczna 1 514,61

75095 Pozostała działalność 1 514,61

wydatki bieżące 1 514,61

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 1 514,61

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                                                                                                       1 514,61
( Nadanie numeru PESEL)                                                                                    1 464,08

( Art. 9 - potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych) 50,53

801 Oświata i wychowanie 1 308 606,89

80101 Szkoły podstawowe 1 121 091,89

wydatki bieżące 1 121 091,89

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 1 121 091,89

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        327 280,05

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 793 811,84

80104 Przedszkola 174 973,11

wydatki bieżące 174 973,11

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 174 973,11

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 77 868,52

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 97 104,59

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
12 541,89

wydatki bieżące 12 541,89

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 12 541,89

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 541,89

(Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe)

852 Pomoc społeczna 481 776,00

85295 Pozostała działalność 481 776,00

wydatki bieżące 481 776,00

WYDATKI OGÓŁEM

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/436/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 331



z tego:

wydatki jednostek budżetowych 1 856,00

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 200,00
( Świadczenie pieniężne na podst. art.13) 1 200,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 656,00
( Świadczenie pieniężne na podst. art.13) 656,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych            479 920,00
( Świadczenie pieniężne na podst. art.13) 395 960,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 73 460,00

85395 Pozostała działalność 73 460,00

wydatki bieżące 73 460,00

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 4 260,00

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 260,00

(Jednorazowe świadczenia w wys. 300 zł wraz z koszt. obsługi) 1 344,00

(Składki na ubezpieczenie zdrowotne) 2 916,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych   69 200,00
(Jednorazowe świadczenia w wys. 300 zł wraz z koszt. obsługi) 67 200,00

(Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży) 2 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 547,52

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

1 547,52

wydatki bieżące 1 547,52

z tego:

świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 547,52
(Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy) 1 547,52

855 Rodzina 324 454,00

85595 Pozostała działalność 324 454,00

wydatki bieżące 324 454,00

z tego:

wydatki jednostek budżetowych 9 450,00

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 450,00
(Świadczenia rodzinne)

świadczenia na rzecz osób fizycznych 315 004,00
(Świadczenia rodzinne)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 331



Załącznik Nr                                    

Uchwały Nr /  /23 

Rady Gminy Świnna  z 

dnia 28.12.2023 r.

§

1 2 3 4

1. Dochody 66 497 164,80

2. Wydatki 72 181 571,90

3. Wynik budżetu -5 684 407,10

5 833 824,98

1. Kredyty 952 0,00

1.1
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
0,00

2. Pożyczki 0,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 5 303 355,40

6.

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

ustawach

905 530 469,58

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) 0,00

0,00

1. Spłaty kredytów 0,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

2. Spłaty pożyczek 0,00

2.1

Spłaty pożyczek zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

3. Udzielone pożyczki 0,00

4. Lokaty 994 149 417,88

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Kwota 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/436/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 331


	UCHWAŁA NR LXXII/436/23 RADY GMINY ŚWINNA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-01-10T12:17:49+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




